
 

 Indstilling af Bo Biering Sørensen til YNNNs uddannelsespris.  

Bo sørger for uddannelse af neurologer på lokalt og internationalt plan.  

Som leder af ambulatorierne for bevægeforstyrrelser, spasticitetsklinikken og CRPS-klinikken på 
Rigshospitalet har Bo mange yngre neurologer forbi. Her har han indført ekstra tid til at sætte sig ind i 
subspecialet på førstedagen, ekstra tid til at se patienterne og han har indført en dedikeret 
speciallæge til programmet som supervisor. Dette giver et trygt læringsmiljø, med tid til fordybelse og 
fascination af neurologiens mange facetter.  

Til morgenkonferencen er Bo en hyppig underviser, hvor han ihærdigt forklarer kollegaerne, hvorfor de 
nyeste definitioner på diverse bevægeforstyrrelser er både spændende og vigtige – og dette altid med 
bedside redskaber til de yngre kollegaer. Bo underviser med det formål, at man umiddelbart kan bruge 
det i klinikken sammen dag.  

Bo har aktuelt to ph.d.-studerende under sig, og yngre læger oplever ofte, at blive tilbudt en-gagement i 
forskning, hvis de har en interesse inden for hans brede metier.  

De unge speciallæger, der har lagt sig under Bo’s vinge, oplever et særligt fokus på efterud-dannelsen 
og plads til at ændre arbejdsgange i hverdagen, når den gode idé opstår. Man hø-rer ham ofte sige: ”Du 
skal være med til at udvikle klinikken!”. Dette giver et højt engagement og loyalitet fra alle kollegaer 
omkring Bo.  

Internationalt har Bo opnået stor anerkendelse for sit faglige arbejde, særligt med muskel-
overaktivitetssygdomme. Han har startet, og driver, den skandinaviske diplomuddannelse in-den for 
diagnostik og behandling af dystoni og spasticitet (www.skandyspas.com). Her har mange unge 
neurologer været forbi til hvad der senere har vist sig som startskuddet på de-res subspecialisering.  

Som kollega er Bo altid positiv, åbensindet og inkluderende. Man skal have kendt ham længe, før man 
har set ham sur, og når det sket, er det som oftest betinget af forringelser af arbejdsmiljøet.  

I mange år har Bo været hovedarrangør af lægernes sommerfester, og gør her meget ud af, at selv de 
nyeste kollegaer skal føle sig velkomne.  

Bo er så dygtig en håndværker ud i at injicere botulinumtoxin, at han med sin grad af erfa-ring, store 
viden og lægekundskaber snildt kunne trække sig tilbage i et subambulatorie. Men han er ofte at finde i 
front i akutmodtagelsen sammen med de yngste kollegaer.  

Det er derfor med stolthed, at vi gerne vil indstille Bo Biering-Sørensen til årets uddannelses-pris. 


